20 434 Diário da República, 2.a série — N.o 137 — 18 de Julho de 2007

Escola Secundária da Lourinhã

Despacho (extracto) n.o 15 528/2007

Por despacho de 18 de Junho de 2007 da presidente da comissão
instaladora, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o

e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

620 Fernando Pinheiro Milheiro . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica dos 2.o e 3.o
Ciclos de Ribamar.

344606 Escola Secundária da Lourinhã 400592

520 Paulo Jorge de Carvalho Correia de Almeida Escola Secundária José Sara-
mago.

400580 Escola Secundária da Lourinhã 400592

500 Pedro Jorge Dias Loureiro . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica dos 2.o e 3.o
Ciclos Dr. Afonso Rodri-
gues Pereira.

341034 Escola Secundária da Lourinhã 400592

18 de Junho de 2007. — A Presidente da Comissão Instaladora, Élia Maria de Oliveira Morais.

Despacho (extracto) n.o 15 529/2007

Por despacho de 20 de Março de 2007 da presidente da comissão
instaladora, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

550 Fernando José Rodrigues Marques da Silva . . . Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 Escola Secundária da Lourinhã 400592
410 Pedro Miguel Ribeiro Calçada Estrela . . . . . . . Alentejo Central . . . . . . . . . 07 Escola Secundária da Lourinhã 400592

18 de Junho de 2007. — A Presidente da Comissão Instaladora, Élia Maria de Oliveira Morais.

Despacho (extracto) n.o 15 530/2007

Por despacho de 20 de Março de 2007 da presidente da comissão
instaladora, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

550 Gabriel Nuno de Oliveira Esteves da Silva Escola Secundária c/ 3.o Ciclo de
Sobral de Monte Agraço.

404573 Escola Secundária da Lourinhã 400592

550 Susana Maria Maia Santos . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária de Peniche . . . 402497 Escola Secundária da Lourinhã 400592
330 Cristina Isabel Ferreira de Sousa e Castro Escola Básica 2,3 Padre Vítor

Melícias.
343286 Escola Secundária da Lourinhã 400592

510 Nélson José Rocha Santos . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária de Peniche . . . 402497 Escola Secundária da Lourinhã 400592

18 de Junho de 2007. — A Presidente da Comissão Instaladora, Élia Maria de Oliveira Morais.

Agrupamento de Escolas de Mafra

Aviso (extracto) n.o 12 931/2007

Por despacho de 19 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo

Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de
nomeação definitiva do grupo 15 Maria do Céu Frade Reis Neves
Mendonça do quadro de zona pedagógica do Oeste, código 19, para
a Escola EB 2, 3 de Mafra, código 344590.

19 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Jesus Azevedo dos Santos Roxo Geraldes Pires.

Despacho (extracto) n.o 15 531/2007

Por despacho de 19 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,